
Tampere Ote pöytäkirjasta 2/2026 1 ( )5
Elinvoima-​ ja osaamislautakunta 18.03.2026

Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu päätöksentekojärjestelmässä. Varmennetiedot tarkastettavissa 
kaupungin kirjaamosta. 

§ 28
Lukiolain 34 a § mukaiset lukuvuosimaksut Tampereen kaupungin lukiokoulutuksessa

TRE:906/02.04.03/2026

Valmistelija / lisätiedot:
Aalto Mari

Valmistelijan yhteystiedot
Lukiokoulutuksen johtaja Mari Aalto,​ puh. 040 187 4593,​ etunimi.
sukunimi1@tampere.fi

Lisätietoja päätöksestä
Hallintosihteeri Kati Selkämaa,​ puh. 040 707 3238,​ etunimi.sukunimi@tampere.
fi

Päätös
Päätösehdotus hyväksyttiin.

Esittelijä: Salmi Pekka,​ Johtaja

Päätösehdotus
Tampereen kaupungin lukiokoulutuksessa peritään kolmansien maiden 
kansalaisilta lukuvuosimaksut (lukuvuosi 2026-​2027) 1.8.2026 lukien 
seuraavasti:

International Baccalaureate (IB) Diploma Programme -​linja: 13 200 euroa 
/ opiskelija / lukuvuosi.

Muut tutkintoon tähtäävät nuorten oppimäärän mukaiset lukio-​opinnot: 10 200 
euroa / opiskelija / lukuvuosi.

Nuorten lukiokoulutuksen lukuvuosimaksu sisältää:

Opetuksen opiskelumateriaaleineen ja tarvittavan ohjauksen 
opetussuunnitelman mukaisesti.
Oikeuden opiskeluhuollon palveluihin.
Oppilaitoksen opiskelijalounaan niinä päivinä,​ kun opetus 
toteutetaan oppilaitoksessa opiskelijan henkilökohtaisen 
opiskelusuunnitelman tai osaamisen kehittämissuunnitelman mukaisesti.
IB-​ tai ylioppilastutkinnon pakolliset kokeet.

Aikuisten lukion oppimäärän mukainen opetus: 5 600 euroa / opiskelija / 
lukuvuosi.

Aikuisten lukiokoulutuksen lukuvuosimaksu sisältää:

Opetuksen ja tarvittavan ohjauksen opetussuunnitelman mukaisesti.

Kaikkiin hintoihin voidaan lisätä ensimmäisenä lukuvuonna 
maahantuloon liittyvä terveystarkastus.

Kokouskäsittely
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Aino Halinen teki seuraavan muutosehdotuksen:
"Koulutuksen ja opiskelijoiden yhdenvertaisuutta vahvistetaan selvittämällä 
mahdollisuutta stipendijärjestelmään lukukausimaksuja maksaville EU ja ETA 
maiden ulkopuolelta tuleville toisen asteen opiskelijoille."
Puheenjohtaja totesi,​ että ehdotusta ei oltu kannatettu joten se raukesi 
kannattamattomana.

Perustelut
Eduskunta on hyväksynyt lain lukiolain muuttamisesta (1363
/2025),​ jonka mukaan toisen asteen koulutukseen 
otetaan käyttöön lukuvuosimaksut 
kolmansien maiden kansalaisille 1.8.2026 alkaen. Lukuvuosimaksu peritään 
myös kolmansien maiden kansalaiselta,​ joka suorittaa laissa tarkoitettuja 
opintoja etäopetuksessa.

Lukuvuosimaksut koskevat opiskelijoita,​ jotka aloittavat opintonsa 1.8.2026 tai 
sen jälkeen. Lukuvuosimaksun periminen ei ole koulutuksen järjestäjälle 
vapaaehtoista vaan säädetty lainsäädännössä. Maksu koskee koulutusta kaikilla 
kielillä.

Lukuvuosimaksuvelvollisia ovat kolmansien maiden kansalaiset,​ eli sellaiset 
henkilöt,​ jotka eivät ole EU-​jäsenvaltion eikä Islannin,​ Liechtensteinin,​ Norjan tai 
Sveitsin kansalaisia. Myös opiskelijoiden oleskeluluvan peruste vaikuttaa 
velvollisuuteen,​ mutta kotikunnalla ei ole merkitystä maksun määrään. 
Poikkeukset lukuvuosimaksuvelvollisuudesta:

Pysyvän tai jatkuvan oleskeluluvan haltijat (tietyin rajoituksin)
Kolmansien maiden kansalaiset,​ joilla on Euroopan unionin sininen kortti 
tai EU-​oleskelulupa
Vaihto-​opiskelijat,​ joiden oleskelulupa on enintään vuoden mittainen
Henkilöt,​ joilla on oleskelulupa tilapäisen suojelun perusteella (esimerkiksi 
Ukrainasta)
Kansainvälistä suojelua saaneet
Oppivelvolliset opiskelijat
Henkilöt,​ jotka osallistuvat tilauskoulutukseen.

Alle 18-​vuotias perheensä tai huoltajansa mukana Suomeen tullut lapsi tai 
nuori on Suomessa oppivelvollinen saatuaan Suomesta kotikunnan. Huoltajan 
tai lapsen oleskeluluvan lajilla (A vai B) ei ole merkitystä. Opintonsa toisella 
asteella oppivelvollisena aloittanut saa suorittaa opintonsa loppuun 
maksuttomasti aina sen vuoden loppuun asti,​ kun hän täyttää 20 vuotta.

Lukuvuosimaksun suuruuden määrittää koulutuksen järjestäjä,​ joka myös perii 
maksun. Lainsäädännössä on asetettu lähtökohdaksi,​ että koulutuksen 
järjestäjä päättää maksun suuruuden,​ joka on vähintään koulutuksen 
keskimääräisen yksikköhinnan suuruinen ja mikäli koulutuksen järjestäjän oma 
yksikköhinta on alhaisempi,​ on lukuvuosimaksun suuruus vähintään sen 
suuruinen. Elinvoima-​ ja osaamislautakunta valtuuttaa lukiokoulutuksen 
johtajan päättämään vuosittain 
lukuvuosimaksujen hinnantarkistuksista uusille opiskelijoille Opetus-​ ja 
kulttuuriministeriön määräämiin lukiokoulutuksen keskimääräisiin 
yksikköhintoihin perustuen.
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Opiskelijan lukuvuosimaksu määräytyy opintojen aloituskohtana 
voimassaolevan Tampereen kaupungin lukuvuosimaksupäätöksen perusteella 
ja se on voimassa koko opintojen ajan. Opiskelijoille on tiedotettava 
lukuvuosimaksun määräytymisestä etukäteen. Koulutuksen järjestäjän on 
laadittava periaatteet maksun palauttamisesta tai hyvittämisestä tilanteissa,​ 
kuten opintojen keskeytyessä. Lukuvuosimaksu peritään,​ kun opiskelupaikka 
on myönnetty. Koulutuksen järjestäjät saavat tiedot opiskelijoiden 
oleskelulupaperusteista Maahanmuuttoviraston kautta. Lukuvuosimaksun 
suorittaminen on edellytys opetukseen osallistumiselle.  Elinvoima-​ ja 
osaamislautakunta valtuuttaa lukiokoulutuksen johtajan organisoimaan 
lukuvuosimaksun perimiseen liittyvät käytännöt sekä toimintaperiaatteet,​ joita 
sovelletaan maksettujen lukuvuosimaksujen palauttamiseen,​ 
lukuvuosimaksujen hyvityksiin sekä lukuvuosimaksujen palauttamiseen 
esimerkiksi opintojen keskeytyessä tai opiskelijan erotessa.

Esitys lukuvuosimaksuista on valmisteltu perustuen lukiokoulutuksen 
valtionosuuden keskimääräisiin yksikköhintoihin. 

Yhtä tai useampaa oppiainetta suorittamaan otetuilta opiskelijoilta perittävän 
maksun määrä on opintopistettä kohden keskimääräinen yksikköhinta tai sitä 
alempi järjestäjäkohtainen yksikköhinta jaettuna luvulla 30.

Tampereen kaupungin hallintosäännön (2.9.2025) 20 § mukaan elinvoima-​ ja 
osaamislautakunnan tehtävänä on järjestää osaamisen ja elinkeinojen 
edistämisen palvelut,​ joihin toisen asteen koulutus kuuluu.

Tiedoksi
KO_​lukiot-​hallinto@tampere.fi,​ KO_​lukiot-​rehtorit-​laajennettu@tampere.fi

Nähtävilläolo ja tiedoksianto asianosaiselle

Pöytäkirja on asetettu nähtäville 24.3.2026 kaupungin internetsivuille 
www.tampere.fi.

Päätös on lähetetty sähköisesti 24.3.2026.

Muutoksenhakuviranomainen

Elinvoima-​ ja osaamislautakunta

Tampere
24.03.2026

Kati Selkämaa
Hallintosihteeri
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Oikaisuvaatimus
§28

Oikaisuvaatimusohje
Oikaisuvaatimusohje

Tähän päätökseen tyytymätön voi tehdä kirjallisen oikaisuvaatimuksen.

Oikaisuvaatimusoikeus

Oikaisuvaatimuksen saa tehdä se,​ johon päätös on kohdistettu tai jonka oikeuteen,​ 
velvollisuuteen tai etuun päätös välittömästi vaikuttaa (asianosainen) sekä kunnan 
jäsen.

Kuntien yhteisen toimielimen päätökseen saa oikaisuvaatimuksen tehdä myös 
sopimukseen osallinen kunta ja sen jäsen.

Oikaisuviranomainen

Oikaisua vaaditaan päätösotteessa mainitulta muutoksenhakuviranomaiselta.

Oikaisuvaatimus tehdään ensisijaisesti Tampereen kaupungin asiointipalvelussa 
osoitteessa https://www.tampere.fi/asioi-​kaupungin-​kanssa

Oikaisua voi kuitenkin vaatia myös postitse,​ sähköpostitse tai tuomalla kirjelmän 
kaupungin kirjaamoon. Tampereen kaupungin yhteystiedot:

Tampereen kaupunki
Kirjaamo
Frenckellinaukio 2 B,​ PL 487
33101 Tampere
sähköposti: kirjaamo@tampere.fi

Tampereen kaupunki ei vastaa sähköpostilla lähetetyn oikaisuvaatimuksen 
tietoturvallisuudesta.

Oikaisuvaatimusaika

Oikaisuvaatimus on tehtävä kuluessa päätöksen tiedoksisaannista.14 päivän 

Tiedoksisaanti

Kunnan jäsenen katsotaan saaneen päätöksestä tiedon seitsemän päivän kuluttua 
siitä,​ kun pöytäkirja on nähtävänä yleisessä tietoverkossa. Asianosaisen katsotaan 
saaneen päätöksestä tiedon,​ jollei muuta näytetä,​ 7 päivän kuluttua kirjeen 
lähettämisestä,​ 3 päivän kuluttua sähköpostin lähettämisestä,​ saantitodistuksen 
osoittamana aikana tai erilliseen tiedoksisaantitodistukseen merkittynä aikana. 
Tiedoksisaantipäivää tai sitä päivää,​ jona päätös on asetettu nähtäväksi,​ ei lueta 
määräaikaan. Jos määräajan viimeinen päivä on pyhäpäivä,​ itsenäisyyspäivä,​ 
vapunpäivä,​ joulu-​ tai juhannusaatto tai arkilauantai,​ saa tehtävän toimittaa 
ensimmäisenä arkipäivänä sen jälkeen.

Oikaisuvaatimus

Oikaisuvaatimuksesta on käytävä ilmi vaatimus perusteineen.

https://www.tampere.fi/asioi-kaupungin-kanssa
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Oikaisuvaatimus on toimitettava oikaisuvaatimusajan kuluessa 
oikaisuvaatimusviranomaiselle. Oikaisuvaatimuksen tulee olla perillä 
oikaisuvaatimusajan viimeisenä päivänä ennen viraston aukioloajan päättymistä klo 
16 mennessä. Oikaisuvaatimuksen lähettäminen postitse tai sähköisesti tapahtuu 
lähettäjän omalla vastuulla.
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